مؤلف ایک نظر میں

موقع کی مناسبت اس بات کی متقاضی ہے کہ مؤلف کی حیات و خدمات کے اہم گوشوں
پر روشنی ڈال دی جائے تاکہ قارئین کرام مؤلف کی علمی، تصنیفی، تحقیقی، تبلیغی، سیاسی اور معاشرتی
خدمات سے روشناس ہو سکیں اور مؤلف کی علمی شخصیت قدرے آجا کر ہو سکے۔

آپ کا نام نامی ”مصطفیٰ حسنی سباعی“ ہے۔ ۱۳۳۴ھ مطابق ۱۹۱۵ء میں آپ کی ولادت
شام کے مشہور تاریخی شہر حمص میں ہوئی۔ آپ کی پرورش ایک ایسے علمی گھرانے میں ہوئی جو
صدیوں تک لوگوں کی ہدایت و رہنمائی کا مرکز بنا رہا۔ آپ کے والد گرامی حمص کے چند مشہور
علما میں سے ایک تھے جو حمص کی جامع مسجد میں خطیب و امام کے عہدے پر فائز تھے۔